
UCHWAŁA NR VII/142/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 maja 2015 r. 

 

w sprawie odwołania i powołania członka Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

 

Na podstawie art. 400f ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.1), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Odwołuje się ze składu Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Pana Dominika Gajewskiego. 

  

§ 2. Powołuje się w skład Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Pana Andrzeja Kulona  jako przewodniczącego 

Rady wyznaczonego przez Ministra Środowiska. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 2015 r. 

  

                                            
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2013 r. poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, 47, 
457, 822, 1101, 1146, 1322. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

- Odwołanie ze składu Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu przewodniczącego Rady wyznaczonego przez Ministra 

Środowiska. 

 

- Powołanie w skład Rady  Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu przewodniczącego Rady wyznaczonego przez Ministra 

Środowiska. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W myśl art. 400f ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), w skład rad nadzorczych 

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej wchodzą przewodniczący 

rad wyznaczeni przez ministra właściwego do spraw środowiska spośród pracowników 

Biura Narodowego Funduszu lub urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

środowiska. 

W myśl art. 400f ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), członków rad nadzorczych wojewódzkich 

funduszy powołują i odwołują, uwzględniając stanowisko podmiotów, o których mowa w 

ust. 2, sejmiki województw, z zastrzeżeniem ust. 8 i 9. 

  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

W myśl art. 400f ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), członków rad nadzorczych wojewódzkich funduszy 

powołują i odwołują, uwzględniając stanowisko podmiotów, o których mowa w ust. 2, 

sejmiki województw, z zastrzeżeniem ust. 8 i 9. 

W myśl art. 400f ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), w skład rad nadzorczych wojewódzkich 

funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej wchodzą przewodniczący rad wyznaczeni 



przez ministra właściwego do spraw środowiska spośród pracowników Biura Narodowego 

Funduszu lub urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw środowiska. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Uchwałą Nr V/96/11 z dnia 21 lutego 

2011 r. powołał w skład Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu Pana Dominika Gajewskiego jako przewodniczącego Rady 

wyznaczonego przez Ministra Środowiska.  

 

W dniu 25 marca 2015 r. do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wpłynęło pismo Ministra Środowiska z dnia 13 marca 2015 r., znak: DP-014-2/9416/KCh,   

informujące o cofnięciu wyznaczenia Pana Dominika Gajewskiego na Przewodniczącego 

Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Toruniu i wyznaczeniu Pana Andrzeja Kulona na przewodniczącego Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.   

 W związku z powyższym istnieje konieczność odwołania ze składu Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Pana 

Dominika Gajewskiego i powołania skład Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Pana Andrzeja Kulona jako 

przewodniczącego Rady wyznaczonego przez Ministra Środowiska 

 

 5. Ocena skutków regulacji: 

Wypełnienie obowiązków nałożonych na Sejmik Województwa Kujawsko-

Pomorskiego ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1232 z późn. zm.) 


